

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,502,300.00 บาท

### 4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

จ้างปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง จำนวน 1 งาน

- งานปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง
- งานครุภัณฑ์จัดซื้อ
- ค่าใช้จ่ายพิเศษ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 2,637,125.00 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6)	จำนวน	1	แผ่น
6.2	แบบสรุปค่าก่อสร้าง ประเภทงานอาคาร (แบบ ปร.5)	จำนวน	1	แผ่น
6.3	แบบสรุปค่าก่อสร้าง ประเภทครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.5)	จำนวน	1	แผ่น
6.4	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)	จำนวน	5	แผ่น
6.5	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 ครุภัณฑ์จัดซื้อ)	จำนวน	3	แผ่น
6.6	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4 (พ))	จำนวน	1	แผ่น

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1	นายอาชัญ รุจิระชุนท์	ประธานกรรมการ
7.2	นายนวุตม์ กิจโพธิญาณ	กรรมการ
7.3	นายธนธิป เย็นทรวง	กรรมการและเลขานุการ
7.4	นางสาวทัศนวรรณ สิงห์สวัสดิ์	ผู้ช่วยเลขานุการ
7.5	นางสาวกมลทิพย์ ประจักษ์วงศ์	ผู้ช่วยเลขานุการ
7.6	นายศิริพล วงศ์ปิยะไพบูลย์	ผู้ช่วยเลขานุการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง

สถานที่ก่อสร้าง 88/38 หมู่ 4 ตำบลลาดบัวหลวง อำเภอมะนังนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

แบบเลขที่

เจ้าของอาคาร สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ


ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้:		
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง	2,173,925.00	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	63,200.00	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ	400,000.00	
	∴ รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,637,125.00	**
	(สองล้านหกแสนสามหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน)		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายอาชัย รุจิระชุมพ์)



กรรมการ

(นายอนุตม์ กิจโพธิญาณ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายธนาธิป เย็นทรวง)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวทัศนวรรณ สิงห์สวัสดิ์)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวกมลทิพย์ ประจักษ์วงศ์)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นายศิรพล วงศ์ปิยะไพบูลย์)

ส่วนราชการ สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง
<input type="checkbox"/>	เจ้าของอาคาร	สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	88/38 หมู่ 4 ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่	
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 5 แผ่น
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อวันที่	10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,664,950	1.3057	2,173,925	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,173,925	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน)			2,173,925	**
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- ตารางเมตร			
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายอาชัย รุจิระชุนห์)



กรรมการ

(นายอนุตม์ กิจโพธิญาณ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายธนชาติป เียนทรง)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวทัศนวรรณ สิงห์สวัสดิ์)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวกมลทิพย์ ประจักษ์วงศ์)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นายศิรพล วงศ์ปิยะไพบูลย์)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

ส่วนราชการ สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ

<input type="checkbox"/> ประเภท	งานปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง		
<input type="checkbox"/> เจ้าของอาคาร	สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ		
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	88/38 หมู่ 4 ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี		
<input type="checkbox"/> หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ			
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่			
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 (ครุภัณฑ์จัดซื้อ)	จำนวน	3 แผ่น
<input type="checkbox"/> ประมาณราคาเมื่อวันที่	10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	รวม เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
1	อาคารหอประชุมสุริยานุวัตร	36,300.00	2,541.00	38,841.00	
2	อาคารสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง	22,800.00	1,596.00	24,396.00	
สรุป	รวมค่าครุภัณฑ์เป็นเงินทั้งสิ้น			63,237.00	
	คิดเป็นเงิน	( หกหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)		63,200.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายอาชัย รุจิระชุกรณ์)



กรรมการ

(นายอนุตม์ กิจโพธิญาณ)



กรรมการและเลขานุการ

(นายธนาธิป เอ็นทรวง)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวทัศนวรรณ สิงห์สวัสดิ์)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นางสาวกมลทิพย์ ประจักษ์วงศ์)



ผู้ช่วยเลขานุการ

(นายศิรพล วงศ์ปิยะไพบูลย์)



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง  
 สถานที่ก่อสร้าง 88/38 หมู่ 4 ตำบลลาดบัวหลวง อำเภอมะนัง จังหวัดน่านบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/5

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงอาคารหอประชุมสุริยานุวัตร								
	1.1 เปลี่ยนแผ่นฝ้าเพดานโซน A และ โซน B								
	งานรื้อแผ่นฝ้าเพดานเดิมออก	308.00	แผ่น	-	-	9.00	2,772.00	2,772.00	
	งานติดตั้งแผ่นฝ้าเพดาน Acoustic Board ขนาด 0.6 ม. x 0.6 ม. X 16 มม. โดยใช้วัสดุใหม่	280.00	แผ่น	150.00	42,000.00	18.72	5,242.00	47,242.00	
	งานติดตั้งแผ่นฝ้าเพดาน Acoustic Board ขนาด 0.6 ม. x 0.6 ม. X 16 มม. โดยใช้วัสดุจากที่รื้อออกคัดกลับมาใช้ใหม่	28.00	แผ่น	-	-	18.72	524.00	524.00	
	1.2 ซ่อมรอยรั่วหลังคาโดยการเปลี่ยนแผ่นกระเบื้องมุงหลังคาใหม่	3.60	ตร.ม.	785.00	2,826.00	236.00	850.00	3,676.00	
	1.3 รื้อถอนชุดไฟฉุกเฉินเดิมออก	7.00	ชุด	-	-	300.00	2,100.00	2,100.00	
	1.4 รื้อถอนป้ายบอกทางหนีไฟเดิมออก	2.00	ชุด	-	-	300.00	600.00	600.00	
	1.5 ปรับปรุงราวเหล็กกันตกชั้น 2 รอบอาคารหอประชุมสุริยานุวัตร								
	งานลอกสีเดิมและขัดสนิมออก	47.00	ตร.ม.	134.00	6,298.00	106.00	4,982.00	11,280.00	
	งานทาสีรองพื้นกันสนิม	47.00	ตร.ม.	36.00	1,692.00	35.00	1,645.00	3,337.00	
	งานทาสีน้ำมันทับหน้า	47.00	ตร.ม.	48.00	2,256.00	38.00	1,786.00	4,042.00	
	1.6 ปรับปรุงไฟฟ้าแสงสว่าง								
	งานเปลี่ยนโคมไฟประดับติดรอบอาคารหอประชุมชั้น 1 และชั้น 2	29.00	ชุด	1,995.00	57,855.00	165.00	4,785.00	62,640.00	
	งานเปลี่ยนโคมไฟพร้อมติดตั้งระบบเปิด-ปิดอัตโนมัติ รวม 15 ชุด ชนิดติดลอยแบบหลอดคู่ ฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 28 วัตต์	1.00	เหมา	101,000.00	101,000.00	-	-	101,000.00	
	งานเปลี่ยนโคมไฟพร้อมติดตั้งระบบเปิด-ปิดอัตโนมัติ รวม 2 ชุด ชนิดดวงโคมขาลาเปา	1.00	เหมา	10,100.00	10,100.00	-	-	10,100.00	
	1.7 หล่อผนัง ค.ส.ล. เชื่อมห้องคานเดิมเพื่อกันดินไหลเข้าใต้อาคาร	11.00	ม.	723.00	7,953.00	325.00	3,575.00	11,528.00	
	1.8 ทำประตูเซอร์วิสขนาด 0.60x0.80 ม. สำหรับเข้าซ่อมบำรุงงานระบบใต้อาคาร	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	900.00	900.00	3,900.00	
	1.9 ปรับดินถมทรายหยาบหนา 10 ซม.พร้อมเกลี่ยทับด้วยหินกรวดหนาไม่น้อยกว่า 5 ซม.	36.73	ตร.ม.	213.00	7,823.00	50.00	1,837.00	9,660.00	
	1.10 เทคอนกรีตเสริมเหล็กปิดช่องว่างระหว่างขอบพื้นลาน ค.ส.ล. กับใต้อาคาร	9.50	ม.	247.00	2,347.00	120.00	1,140.00	3,487.00	
	รวมงานปรับปรุงอาคารหอประชุมสุริยานุวัตร							277,888.00	



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง  
 สถานที่ก่อสร้าง 88/38 หมู่ 4 ตำบลลาดบัวหลวง อำเภอมะนังจังหวัดน่าน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/5

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	เปลี่ยนโคมไฟพร้อมหลอดบริเวณโถงทางเดินเข้าภายนอกสำนักงาน	8.00	ชุด	570.00	4,560.00	115.00	920.00	5,480.00	
	เปลี่ยนโคมไฟพร้อมหลอดบริเวณโถงทางเดินเข้าภายในสำนักงาน	10.00	ชุด	570.00	5,700.00	115.00	1,150.00	6,850.00	
2.7	เปลี่ยนแผ่นหินแกรนิตลูกตั้งหน้าบันได	1.90	ม.	650.00	1,235.00	100.00	190.00	1,425.00	
2.8	หล่อผนัง ค.ส.ล. เชื่อมห้องคานเดิมเพื่อกันดินไหลเข้าใต้อาคาร	26.00	ม.	723.00	18,798.00	325.00	8,450.00	27,248.00	
2.9	ทำประตูเซอร์วิสขนาด 0.60x0.80 ม. สำหรับเข้าซ่อมบำรุงงานระบบใต้อาคาร	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	900.00	1,800.00	7,800.00	
2.10	ปรับดินถมทรายหยาบหนา 10 ซม. พร้อมเกลี่ยทับด้วยหินกรวดหนาไม่น้อยกว่า 5 ซม.	69.00	ตร.ม.	213.00	14,697.00	50.00	3,450.00	18,147.00	
2.11	ปรับปรุงทาสีผนังใหม่								
	งานทาสีผนังภายนอก	1,013.00	ตร.ม.	64.00	64,832.00	34.00	34,442.00	99,274.00	
	งานทาสีผนังภายใน	2,539.00	ตร.ม.	62.00	157,418.00	30.00	76,170.00	233,588.00	
2.12	รื้อถอนชุดไฟฉุกเฉินเดิมออก	3.00	ชุด	-	-	300.00	900.00	900.00	
2.13	รื้อถอนป้ายบอกทางหนีไฟเดิมออก	2.00	ชุด	-	-	300.00	600.00	600.00	
	<b>รวมงานปรับปรุงอาคารสำนักงานพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมภาคกลาง (สพก.)</b>							<b>487,780.00</b>	
3	<b>งานปรับปรุงทางเดินเชื่อมระหว่างอาคาร</b>								
3.1	รื้อถอนแผ่นหลังคาเดิมออก	54.08	ตร.ม.	-	-	20.00	1,082.00	1,082.00	
3.2	ลอกสีเดิมออกพร้อมขัดสนิม โครงสร้างเหล็กรูปพรรณเดิม	76.00	ตร.ม.	134.00	10,184.00	106.00	8,056.00	18,240.00	
3.3	ทาสีรองพื้นกันสนิม	76.00	ตร.ม.	36.00	2,736.00	35.00	2,660.00	5,396.00	
3.4	ทาสีน้ำมันทับหน้า	76.00	ตร.ม.	48.00	3,648.00	38.00	2,888.00	6,536.00	
3.5	มุงแผ่นหลังคาโพลีคาร์บอเนต	54.08	ตร.ม.	900.00	48,672.00	70.00	3,786.00	52,458.00	
3.6	ติดตั้งระบบแสงสว่างทางเดิน								
	งานเดินท่อร้อยสายพร้อมติดตั้งสวิตซ์ปิด-เปิดดวงโคมแบบปกติ 1 สวิตซ์/1 ดวงโคม	37.00	ม.	145.00	5,365.00	54.00	1,998.00	7,363.00	
	งานติดตั้งระบบเปิด-ปิดแบบเซ็นเซอร์การเคลื่อนไหว พร้อมดวงโคม	3.00	ชุด	3,864.00	11,592.00	679.00	2,037.00	13,629.00	
	<b>รวมงานปรับปรุงทางเดินเชื่อมระหว่างอาคาร</b>							<b>104,704.00</b>	











